y el relevamiento preliminar efectuado por esta UAI, se habrían interpuesto 
Recursos Jerárquicos contra los decisorios de FR. A continuación se indica la 
distribución por año: 

Año Reclamo Universo  

2021 19 

2022 21 

2023 5 

2024 4 

Total 49 

Durante el período sujeto a revisión, se dictaron un total de ciento 

dos (102) Resoluciones MJ a fin de resolver Casos Formales. 

A fin de verificar el grado de avance y las actividades desarrolladas 

para la resolución de los Casos Formales, se consideraron, adicionalmente, 
reclamos iniciados en años anteriores (2017-2020) que se convirtieron en Caso

[...]

y 2024, se han resuelto en el 2024 dieciocho (18) reclamos mediante Resoluciones 
Materialmente Jurisdiccionales de Recursos Jerárquicos. 

Seguimiento: 
De la revisión efectuada en la presente auditoría pudo verificarse que, durante el 
período sujeto a revisión (2021-2024), se emitieron un total de ciento dos (102) 
Resoluciones MJ, por las que se resolvieron Recursos Jerárquicos interpuestos 
contra Resoluciones de Funcionarios Responsables dictadas respecto de reclamos 
originados en el período 2017-2024. 

Al respecto, en los cuadros que siguen se expone la cantidad de Resoluciones MJ